



MUNICIPIO DE RIO BANANAL/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1589/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual aquisição de pães e lanches*

Fornecedor : ERIMAR PEREIRA POLA - 32.215.027/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	980,00	KG	COFRIL	COFRIL	R\$ 32,90	R\$ 32.242,00	R\$ 33,58	R\$ 32.908,40	2,02	R\$ 0,68
Descrição: APRESUNTADO KG Apresuntado fatiado em laminas de aproximadamente 25 gramas.										
2	545,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 46,90	R\$ 25.560,50	R\$ 47,98	R\$ 26.149,10	2,25	R\$ 1,08
Descrição: BOLO TIPO TABULEIRO EM PEDACOS - KG Bolo tipo tabuleiro, cortados em pedacos de aproximadamente 5 x 5 x 5 cm, sendo nos sabores: bolo sabor fuba com cobertura de coco ou bolo sabor chocolate (mesclado) com cobertura de chocolate ou bolo de cenoura com cobertura de chocolate. O bolo devera ser entregue ja com os pedacos cortados dispostos em bandejas de papelao e embalados em filme de PVC transparente e com informacao de peso.										
3	310,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 52,50	R\$ 16.275,00	R\$ 53,63	R\$ 16.625,30	2,10	R\$ 1,13
Descrição: LANCHE FRIO - KG Lanche frio - 40 g (pao de forma, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese e azeitona)										
4	215,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 45,35	R\$ 9.750,25	R\$ 46,66	R\$ 10.031,90	2,80	R\$ 1,31
Descrição: MINI PAO COM RECHEIO DE PATE - KG Mini pao com recheio de pate de frango com 30 gramas cada unidade.										
5	100,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 43,29	R\$ 4.329,00	R\$ 44,48	R\$ 4.448,00	2,67	R\$ 1,19
Descrição: MINI PAO DE QUEIJO Mini Pao de queijo, Pequeno, em formato redondo, acondicionados em bandejas de papelao e embalados em filme de pvc. Peso medio 40 gramas por unidade.										
6	100,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 50,80	R\$ 5.080,00	R\$ 51,93	R\$ 5.193,00	2,17	R\$ 1,13
Descrição: MINI SALGADOS FRITOS DIVERSOS Coxinha de Frango, Quibe, Pastel de Carne moida, Bolinha de queijo. Peso medio 40 gramas por unidade. Fritos no mesmo dia.										
7	50,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	R\$ 58,32	R\$ 2.916,00	2,26	R\$ 1,32
Descrição: MINI SANDUICHE NATURAL Mini Sanduiche Natural, com base de pao de forma integral cortado em formato de triangulo, recheado com frango desfiado, maionese, tomate e alface. Peso medio 60 gramas por unidade .										
8	130,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 42,00	R\$ 5.460,00	R\$ 43,62	R\$ 5.670,60	3,71	R\$ 1,62
Subtotal Adjudicado R\$ 515.093,75							Subtotal Orçado: R\$ 532.490,10		3,2669 %	R\$ 17.396,35

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 7c802f55-1f27-48a3-80fa-862d2fd183bc
Termo De Homologação Nº 000009/2025

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia
Descrição: PAO COM SALSICHA - KG Pao com salsicha com 50 gramas cada unidade.										
9	105,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 46,50	R\$ 4.882,50	R\$ 47,71	R\$ 5.009,55	2,53	R\$ 1,21
Descrição: PAO DE BATATA RECHEADO (FRANGO/PRESUNTO) Pao de Batata com recheio de frango ou presunto com aproximadamente 50g cada unidade.										
10	190,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 50,00	R\$ 9.500,00	R\$ 51,00	R\$ 9.690,00	1,96	R\$ 1,00
Descrição: PAO DE KNORR COM RECHEIO (PRESUNTO/FRANGO) Pao de Knorr com recheio de presunto ou frango (unidade com no mínimo 20 gramas).										
11	13.200,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 21,00	R\$ 277.200,00	R\$ 21,62	R\$ 285.384,00	2,86	R\$ 0,62
Descrição: PAO FRANCES - KG Pao frances, unidade de 50 gramas. Fresco, macio, isento de mofos, bolores e sujidades. Producao diaria.										
12	455,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 52,90	R\$ 24.069,50	R\$ 54,67	R\$ 24.874,85	3,23	R\$ 1,77
Descrição: PASTELZINHO ASSADO - KG Pastelzinho assado com recheio de Frango com 30 gramas cada unidade.										
13	210,00	KG	FRUTAR ICA	FRUTARI CA	R\$ 32,00	R\$ 6.720,00	R\$ 33,04	R\$ 6.938,40	3,14	R\$ 1,04
Descrição: POLPA DE FRUTA 100 NATURAL ACEROLA EMBALAGEM 1KG Polpa de fruta 100 natural, sabor acerola, pacote 01 kg. O produto devera ter registro no MAPA. Validade minima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
14	210,00	KG	FRUTAR ICA	FRUTARI CA	R\$ 32,90	R\$ 6.909,00	R\$ 34,76	R\$ 7.299,60	5,35	R\$ 1,86
Descrição: POLPA DE FRUTA 100 NATURAL MARACUJA EMBALAGEM DE 1KG Polpa de fruta 100 natural, sabor maracuja, pacote 01 kg. O produto devera ter registro no MAPA. Validade minima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
15	10,00	KG	COFRIL	COFRIL	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 50,12	R\$ 501,20	4,22	R\$ 2,12
Descrição: PRESUNTO - KG Presunto fatiado em laminas de aproximadamente 25 gramas.										
16	990,00	KG	DAMAR E	DAMARE	R\$ 66,00	R\$ 65.340,00	R\$ 68,27	R\$ 67.587,30	3,32	R\$ 2,27
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - KG Queijo mussarela fatiado em laminas de aproximadamente 25 gramas.										
17	785,00	UND	IATE	IATE	R\$ 11,60	R\$ 9.106,00	R\$ 13,74	R\$ 10.785,90	15,57	R\$ 2,14
Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS Refrigerante, contendo 02 litros cada unidade, refrigerante de 1A (primeira) qualidade.										
18	30,00	UND	TIAL	TIAL	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 11,58	R\$ 347,40	13,64	R\$ 1,58
Descrição: SUCO PRONTO EM CAIXA 1LT (CAJU) Suco pronto em caixa, contendo 01 litro, de 1O qualidade, sabor caju.										
19	330,00	UND	TIAL	TIAL	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00	R\$ 11,91	R\$ 3.930,30	16,03	R\$ 1,91
Descrição: SUCO PRONTO EM CAIXA 1LT (MANGA) Suco pronto em caixa, contendo 01 litro, de 1O qualidade, sabor manga.										
20	380,00	UND	TIAL	TIAL	R\$ 11,00	R\$ 4.180,00	R\$ 12,10	R\$ 4.598,00	9,09	R\$ 1,10
Descrição: SUCO PRONTO EM CAIXA 1LT (PESSEGO) Suco pronto em caixa, contendo 01 litro, de 1O qualidade, sabor pessego.										
Subtotal Adjudicado R\$ 515.093,75							Subtotal Orçado: R\$ 532.490,10		3,2669 %	R\$ 17.396,35



Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananeis.gov.br/Chave: 7c802f55-1f27-48a3-80fa-862d2fd183bc>
Termo De Homologação Nº 000009/2025



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	20,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 51,16	R\$ 1.023,20	2,26	R\$ 1,16
Descrição: TORTA DE PAO COM RECHEIO DE FRANGO Torta de pao com recheio de frango e cobertura de requeijao e batata.										
22	10,00	KG	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 57,81	R\$ 578,10	3,13	R\$ 1,81
Descrição: TORTA SALGADA (TIPO EMPADAO/TORTA DE LEGUMES) EM PEDACOS (KG) Torta salgada (tipo empadao/torta de legumes) cortada em pedacos medindo aproximadamente 5 x 5 x 5 cm. A torta devera ser entregue ja com os pedacos cortados dispostos em bandejas de papelao e embalados em filme de PVC transparente e com informacao de peso.										
Subtotal Adjudicado R\$ 515.093,75							Subtotal Orçado: R\$ 532.490,10		3,2669 %	R\$ 17.396,35

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 515.093,75	R\$ 532.490,10	3,2669 %	17.396,35

Encaminhe-se o presente processo ao Setor de Contratos para providenciar a elaboração da Ata de Registro de Preço, bem como sua publicação consoante legislação vigente e informações constantes no processo. Após, encaminha-se a ao Setor Competente para contabilização da Despesa, conforme solicitação da Secretaria.

Processo: 1589/2025 - Prefeitura Municipal de Rio Bananal

Código de Identificação da Contratação CidadES 2025.059E0700001.02.0004

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Rio Bananal-ES , 29 de Abril de 2025

BRUNO PELLA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 7c802f55-1f27-48a3-80fa-862d2fd183bc
Termo De Homologação Nº 000009/2025